16/10/2023, 12:52 SEI/UFAC - 1063421 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1176392&infra_sistema=… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº ADENDO 02/2023

Processo nº 23107.030522/2023-48

Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e

com Altas Habilidades ou Superdotação – Protaed -25/2023

ADENDO 02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de suas
atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 24/2023, que trata da seleção de
bolsistas para o Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do
Desenvolvimento e com Altas Habilidades/ Superdotação (Protaed), com ampliação de 01  (uma) vaga
ao Edital 25/2023 Proaes – Bolsa Promaed, conforme o quadro abaixo:

Campus Rio Branco

Curso Turno Período Deficiência  Vaga Código
Medicina Veterinária Integral 7º Período Cognitiva 01 Tutor RBR04

Rio Branco, Acre, 16 de outubro de 2023

JOÃO CARLOS PAIVA XAVIER

Coordenador do Núcleo de Apoio à Inclusão

jRod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.030522/2023-48 SEI nº 1063421